REPUBLIKA E SHQIPERISE i
GJYKATA E APELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
ZEVENDESKRYETARI

Ned I Prot. Tirang, mé/{).022026
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URDHER

Nr. 42 pae 18 . ©2 2006

“PER MIRATIMIN E FORMULARIT STANDARD TE SINJALIZIMIT TE
BRENDSHEM/JASHTEM”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 96/2025 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”, si dhe me
géllim garantimin e procedurave t€ qarta dhe standarde pér administrimin e sinjalizimeve prané
Gjykatés s€ Apelit t€ Juridiksionit t&€ Pérgjithshém,

URDHEROJ:

1. Miratohen Formularét Standard té Sinjalizimit t€ Brendshém dhe t€ Jashtém prané Gjykatés sé
Apelit t€ Juridiksionit t€ Pérgjithshém, bashkélidhur kétij urdhri.
2. Formularét pérdoren pér:
a) Paraqitjen dhe regjistrimin e sinjalizimeve prané€ kanalit t€ brendshém;
b) Administrimin dhe dokumentimin e informacionit nga Njésia Pérgjegjése;
¢) Garantimin e ruajtjes s€ konfidencialitetit dhe trajtimin procedural t€ sinjalizimit, sipas ligjit
dhe rregullores pérkatése.
Formulari pérmban, ndér té tjera, kéto seksione:

— Té& dhénat e sinjalizuesit (me mundési paraqitjeje anonime);

— Pérshkrimin e fakteve dhe rrethanave té raportuara;

— Dokumentacionin mbéshtetés (nése ka);

— Cdo informacion tjetér t€ dobishém pér shqyrtimin e sinjalizimit;

— Seksionin pér pérdorim nga administrata (numér regjistrimi, data e marrjes, afati 1

shqyrtimit).

3. Pérdorimi i formularit nuk éshté kusht pér vlefshmérin€ e sinjalizimit. Sinjalizimet e paraqitura
né forma t€ tjera trajtohen né pérputhje me Ligjin nr. 96/2025 dhe rregulloren pérkatése.
4. Njésia Pérgjegjése pérdor formularin si dokument standard pér regjistrimin dhe administrimin
e sinjalizimeve.
5. Ky urdhér hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t€ tij dhe u njoftohet t& gjith€ punonjésve té
gjykatés pér zbatim. Formulari publikohet né ambientet dhe fagen zyrtare té gjykatés.
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FORMULAR STANDARD I SINJALIZIMIT TE JASHTEM
“TE NJE VEPRIMI OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSIONI”

DREJTUAR:Gjykatés té Apelit té Juridiksionit té Pérgjithshém né zbatim té ligjit nr. 96/2025

“Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”

1-Uné sinjalizuesi

, lindur mé , vendlindja
dhe me kontakte

, me detyrén e né

, banues né adresén:

b

parages sinjalizimin si mé€ posht€ vijon:

2-Uné sinjalizuesi zgjedh t€ mbetem anonim duke shpjeguar qarté dhe né ményré té arsyetuar shkaqet e
anonimatit si mé poshté:

Paraqes kété sinjalizim né Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t€ Pérgjithshém , pér arsye se :

1- nuk ka Njési pérgjegjése né zbatim t€ ligjit nr. 96/2025.

dhe paraqes sinjalizimin si mé poshté:




2- Njésia pérgjegjése né pér sinjalizimin e paraqitur mé daté
(bashkélidhur formulari i sinjalizimit t€ béré), pran€ njésise;

O nuk filloi hetimin administrativ ose e pérfundoi até né kundérshtim me ligjin nr. 96/2025.

[ zoti/zonja qé pret sinjalizimin ose zoti/zonja jan€ pérfshiré ose
kané njé€ interes té drejtpérdrejté ose jo té€ drejtpérdrejté personal ose material me objektin e sinjalizimit
sepse

O Dyshoj né integritetin dhe paanshmériné e Njésis€é pérgjegjése pér  shkak
sepse

O Prova e kétij sinjalizimi q€ gjendet né fshihet apo shkatérohet nga

Bashkeélidhur kétij sinjalizimi, provat pérkatése q€ parages jan€ si mé€ poshté:

Nuk kam prova pérkatése, por ato mund té gjenden

Pér kéto arsye, kam dyshime pér ekzistencén e njé fakti qé pérbén veprén penale té€ parashikuar nga neni
i Kodit Penal (nése éshté e mundur ta pércaktoni njé gjé té tillé.)

Ky formular sinjalizimi u mor n€ dorézim m&/ _ / , né nga , nga specialisti, né

Gjykatén e Apelit té Juridiksionit t& Pérgjithshém.

Sinjalizuesi Specialisti
Emér Mbiemér Emér Mbiemér




FORMULAR I SINJALIZIMIT TE BRENDSHEM
“TE NJE VEPRIMI OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSIONI”

DREJTUAR:Njésisé Pérgjegjése té caktuar né zbatim té ligjit nr. 96/2025 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen
e sinjalizuesve”

1-Uné sinjalizuesi , lindur mé , vendlindja , banues né adresén:
dhe me kontakte , me detyrén e né

2

parages sinjalizimin si mé poshté vijon:

2-Uné sinjalizuesi zgjedh té mbetem anonim duke shpjeguar qarté dhe né€ ményré té arsyetuar shkaqet e
anonimatit si mé€ poshté:

parages sinjalizimin si mé poshté vijon:

Bashkélidhur kétij sinjalizimi, provat pérkatése q€ paraqes jan€ si mé poshté:

Nuk kam prova pérkatése, por ato mund t€ gjenden




Pér kéto arsye, kam dyshime pér ekzistencén e njé fakti q€ pérbén veprén penale t€ parashikuar nga neni
i Kodit Penal (nése éshté e mundur ta pércaktoni njé gjé té tillé.)

Ky formular sinjalizimi u mor n€ dorézim mé/__ / , né nga , punonjés i Njésisé
pérgjegjése né

Sinjalizuesi Njésia pérgjegjése

Emér Mbiemér 1-Emér Mbiemér




